
 

ISTITUTO COMPRENSIVO POGGIOFRANCO – T. FIORE 
Plesso Primaria TAURO     Plesso Sc. Sec. 1 grado T. FIORE                   Plesso Infanzia KING 

via G. Tauro, 2 – 70124, BARI                  via M.L. King 38-40 – 70124, BARI          via M.L. King – 70124, BARI 

tel. 0805613356                   tel. 0805614931        tel. 0805045038 

Cod.Fisc: 93531260722 - Cod. Mecc. BAIC8AB002 

Mail: BAIC8AB002@istruzione.it - Pec: BAIC8AB002@pec.istruzione.it  - Sito web www.icpoggiofrancofiore.edu.it 

_______________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

Prot. n.  4189/VI.3                                                                       Bari, 02 dicembre 2022 
                              

 
 

 
 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 
“PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER 

L’APPRENDIMENTO” 2014-2020 

13.1.5A-FESRPON-PU-2022-126 

CUP B94D22000600006 

 

 

 

 

 

OGGETTO:   Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – 

Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU. 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 

nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1:  Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia – Avviso pubblico prot. n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti 

didattici innovativi per la scuola dell’infanzia” 13.1.5 – Ambienti didattici innovativi per le scuole 

dell’infanzia”, 

 

 

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO.  

 

C.N.P. 13.1.5A-FESRPON-PU-2022-126 

 

CUP  B94D22000600006  

 

IL  DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  l’Avviso  pubblico prot. AOOGABMI/38007 del 27.05.2022, Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020. Asse II – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU. 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 

nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1:  Facilitare una ripresa verde, 

mailto:BAIC8AB002@istruzione.it
mailto:BAIC8AB002@pec.istruzione.it
http://www.icpoggiofrancofiore.edu.it/


digitale e resiliente dell’economia – Azione 13.1.5 “Ambienti didattici innovativi per le scuole 

dell’infanzia”. 

 

VISTA   la nota  Prot. AOOGABMI/72962 del 05.09.2022 di autorizzazione progetto: 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo 

regionale (FESR) – REACT EU. 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 

nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1:  Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot. n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti 

didattici innovativi per le scuola dell’infanzia”. . 

 

VISTE  le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi 

e forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi  

aggiornamenti e integrazioni; 

 

VISTA la delibera n. 53 del 28.06.2022 del Collegio dei Docenti del XVII Circolo Didattico 

“Poggiofranco” di approvazione del progetto P.O.N. “Ambienti didattici innovativi per le scuola 

dell’infanzia”. Avviso  pubblico prot. AOOGABMI/38007 del 27.05.2022, Fondi Strutturali Europei 

– Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020. Asse II – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU. 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 

nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1:  Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia – Azione 13.1.5 “Ambienti didattici innovativi per le scuole 

dell’infanzia”. 

 

VISTA la delibera n. 130 del 29.06.2022 del Consiglio di Istituto del XVII Circolo Didattico 

“Poggiofranco” di approvazione del progetto P.O.N. “Ambienti didattici innovativi per le scuola 

dell’infanzia”. Avviso  pubblico prot. AOOGABMI/38007 del 27.05.2022, Fondi Strutturali Europei 

– Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020. Asse II – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU. 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 

nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1:  Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia – Azione 13.1.5 “Ambienti didattici innovativi per le scuole 

dell’infanzia”. 

 

VISTA la delibera di ratifica n. 35 del 24.10.2022 del Collegio dei Docenti dell’Istituto Comprensivo 

“Poggiofranco – T. Fiore” relativa all’approvazione del progetto P.O.N. “Ambienti didattici 

innovativi per le scuola dell’infanzia”. Avviso  pubblico prot. AOOGABMI/38007 del 27.05.2022, 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT 

EU. 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 

nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1:  Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia – Azione 13.1.5 “Ambienti didattici innovativi per le scuole 

dell’infanzia”. 

 

VISTA la Delibera del Commissario per l’Amministrazione Straordinaria n. 30 del 25/10/2022 di 

ratifica dell’autorizzazione alla partecipazione al Progetto “Ambienti didattici innovativi per le scuola 

dell’infanzia”. Avviso  pubblico prot. AOOGABMI/38007 del 27.05.2022, Fondi Strutturali Europei – 



Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Asse II – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU. 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 

nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1:  Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia – Azione 13.1.5 “Ambienti didattici innovativi per le scuole 

dell’infanzia”. 

 

 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 

dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2022 onde consentire l’avvio delle attività 

programmate e autorizzate; 

 

D E C R E T A 

 

- di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2022, in fase di realizzazione, il 

seguente Progetto: 

 

Codice 

Identificativo 

Progetto 

Titolo modulo Totale 

autorizzato 

Codice CUP 

13.1.5A-

FESRPON-PU-

2022-126 

Ambienti didattici innovativi per le 

scuole dell’infanzia 

 

€ 75.000,00  

 

B94D22000600006 

 

- di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE del Programma Annuale 2022 al Modello 

A – aggregato 02 “Finanziamenti dall'Unione Europea”  – voce 02 “Fondi europei di sviluppo 

regionale (FESR)” -  sottovoce  2-1-3“PON per la scuola (FESR) – REACT EU” 

 

Il Presente atto viene trasmesso al Direttore Amministrativo S.G.A. Antonella Maria 

Decembrino  e al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di competenza.  

 

 

 

 

                                                                                     
 

          Il Dirigente Scolastico  

             Porziana Di Cosola  
Documento informatico firmato digitalmente  

                           ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 

 

 


		2023-02-02T11:33:15+0100




